2 EIUDEM DE EODEM UERBO

Ergo quia praecipue per quandam diuinam et prudentissimam dispensationem somnum et 15  
laborem, esuriem et sitim suscepit quando uoluit, quam maxime merito et in his motum et  
quietem ualidissimae et prudentissimae operationis uerbi applicamus, ac per hoc unam unius  
eiusdemque Christi operationem fatemur.

3 EIUDEM DE EODEM UERBO 20

Sufficienter ut arbitror per requisitionem sermo nobis aperuit, quoniam omnia quae scri-  
buntur de domino Christo siue de deo seu animae siue corporis siue utriusque, animae dico  
et corporis, sint, singulariter ac indiuisse agebatur, incipientes quidem et ac si de fonte sapien- 25  
tiae uerbo et bonitatis uel uirtutis mediante intellectuali anima et corpore procedentes. et  
propterea una operatio totius sicuti de uno eiusdemque saluatore nostro haec omnia existi-  
stunt atque dicta sunt.

4 EIUDEM DE EODEM UERBO 30

Profecto habemus in his luculenter, quoniam opus dei est omnia quanta in Christo audi-  
mus et credimus, siue diuinae naturae adpertainent siue humanae, et propterea una operatio  
haec diuinitatis eius et humanitatis pie nominata sunt.

5 EIUDEM DE EODEM UERBO 35

...ut esset omnis incarnatio ab initio usque in finem, et quantacumque parua et magna  
eius sunt, una secundum ueritatem altissima et diuina operatio.

---

2 latino ] latinum DV      6 aegyptiaci DV      9 quidquid ] quicquid DV      dominus ] dominum DV  
10 atque ad unius DV      11 (et) *coni. Lu*      23 dico animae DV      24 et<sup>2</sup> *om. DV*      27 sunt  
*om. DV*      31 in his *om. L*      31–32 audimus ] audiuius DV      32 adpertainent ] adpertainet DV

6 *Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ λόγου ὄνπερ ἐποίησεν εἰς τὰς ἐρμηνείας τῶν πατρικῶν χρήσεων*

Τὸ δὲ θεϊκὸν θέλημα ὅπερ ἐστὶν αὐτοῦ τοῦ Χριστοῦ, αὐτοῦ γὰρ τὸ θέλημα ἓν ἐστὶ καὶ τοῦτο θεϊκόν.

5

7 *Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου*

Διὰ τούτων ἄρα χωρὶς πάσης ἀμφιβολίας παιδευόμεθα, ὅτι πάντα τὰ τῆς σωτηριώδους οἰκονομίας, εἴτε θεῖα εἴτε ἀνθρώπινα, περὶ τοῦ σωτῆρος ἡμῶν Χριστοῦ ἀνιστόρηται. ἀρχοειδῶς μὲν ἐκ τοῦ θείου οἶον εἰπεῖν τὴν ἔνδοσιν καὶ τὴν αἰτίαν ἐλάμβανε, διὰ μέσης δὲ τῆς νοερᾶς καὶ λογικῆς ψυχῆς ὑπουργεῖτο παρὰ τοῦ σώματος, εἴτε θαυματοποιὸν τινα δύναμιν εἴποις εἴτε καὶ φυσικὴν τινα τοῦ ἀνθρώπου κινήσιν, οἶον τροφῆς ὄρεξιν, ὕπνον, κάματον καὶ πόνων ἀντίληψιν, λύπην καὶ ἀδημονίαν, ἃ καὶ πάθη κατὰ σύγχρησιν ὀνομάτων ἐκ τῆς συνηθείας προσαγορεύεται. κυρίως δὲ φυσικῆς κινήσεως  
10  
15  
15 διὰ τοῦ ἐμψύχου καὶ αἰσθητικοῦ ζώου πεφύκασιν, καὶ αὐτὰ δέ, ἅπερ κυρίως ἐστὶ καὶ λέγεται πάθη, ὁ σταυρός, ἡ νέκρωσις, οἱ μώλωπες, ἡ ὠτειλή, αἱ καθηλώσεις, τὰ ἐμπτύσματα, τὰ ῥαπίσματα, πάντα ταῦτα ὀρθῶς ἂν καὶ δικαίως κληθεῖν μία καὶ τοῦ αὐτοῦ ἐνὸς Χριστοῦ ἐνέργεια.